
 

Obec Heřmánkovice 

549 84 Heřmánkovice 215 

Tel.: 491 523 772 

E-mail: obec@hermankovice.cz 
Z á p i s 

 

z 39. jednání zastupitelstva obce, které se konalo dne 1. července 2022 

 v restauraci Vyhlídka v Janovičkách 

 

Přítomní zastupitelé: Králová Jana, Kubásek Petr, Papežová Veronika, Flídr Petr 

 

Omluven: Staněk Jiří 

 

Hosté: viz. prezenční listina 

 

Program jednání: 

 

1. Určení ověřovatelů zápisu 

2. Kontrola usnesení 

3. Doplnění, schválení programu 

4.  Smlouva o právu stavby sjezdu – manipulační plocha p.p.č. 343/9 

5. Aktualizace směrnice o poskytování cestovních náhrad č. 1/2022 

6.  Záměr směny pozemků 

7.  Kupní smlouva – elektronická úřední deska- pořízení z dotace 

8.  Rozpočtové opatření č. 4/2022 

9. Různé 

  

 

 

1.               Ověřovateli dnešního zápisu byli navrženi: Kubásek Petr a Papežová Veronika 

 

                  Návrh na usnesení: ZO schvaluje navržené zastupitele jako ověřovatele zápisu 

 

                  Hlasování o usnesení: pro 4, proti 0, zdržel se 0 

                  Usnesení č. 39/1 bylo přijato. 

  

 

2.                Kontrola usnesení z 38. jednání ZO dne 9. května 2022    

 

SPLNĚNO 

 

 

3. Schválení, doplnění programu jednání 

K předloženému programu jednání nebyly žádné připomínky a nebyl doplněn o žádný 

bod. 

 

 Návrh na usnesení: ZO souhlasí s předloženým programem  

 Hlasování o usnesení: pro 4, proti 0, zdržel se 0 

 Usnesení č. 39/3 bylo přijato. 



 

4. Smlouva o právu stavby sjezdu – manipulační plocha p.p.č. 343/9 

                  ZO byla předložena smlouva o právu stavby sjezdu, která je potřebná k realizaci 

manipulační plochy u stavby u č.p. 273, která bude uzavřena mezi Správou silni 

Královéhradeckého kraje a obcí Heřmánkovice. 

 

Návrh na usnesení: ZO schvaluje smlouvu o právu stavby sjezdu z manipulační plochy 

p.p.č. 343/9 

 

Hlasování o usnesení: pro 4, proti 0, zdržel se 0 

 Usnesení č. 39/4 bylo přijato. 

 

  

 

5.  Aktualizace směrnice o poskytování cestovních náhrad č. 1/2022 

 ZO byla předložena aktualizace Směrnice o poskytování cestovních náhrad. V důsledku 

zdražování pohonných hmot musela být tato směrnice aktualizována dle vyhlášky č. 

116/2022 Sb. 

  

                   Návrh na usnesení: ZO schválilo aktualizaci Směrnice o poskytování cestovních     

náhrad č. 1/2022 

 

 Hlasování o usnesení: pro 4, proti 0, zdržel se 0 

 Usnesení č. 39/5 bylo přijato. 

 

 

6.  Záměr směny pozemků 

 ZO byla nabídnuta občanem Heřmánkovic směna pozemku p.p.č. 841 za pozemek ve 

vlastnictví obce p.p.č. 2559 obě v k.ú. Heřmánkovice bez doplatku 

 

                   Návrh na usnesení: ZO schvaluje směnu pozemků p.p.č. 841 za obecní pozemek p.p.č. 

2559, oba v k.ú. Heřmánkovice, bez doplatku 

 

 Hlasování o usnesení: pro 4, proti 0, zdržel se 0 

 Usnesení č. 39/6 bylo přijato. 

 

 

7.  Kupní smlouva – elektronická úřední deska - pořízení z dotace 

Obec Heřmánkovice zažádala o dotaci z programu SZIF- PRV na pořízení elektronické 

úřední desky. K realizaci byla vybrána firma Antee, která obci spravuje webové stránky. 

Firma Antee zaslala obci ke schválení ZO návrh kupní smlouvy na dodání elektronické 

úřední desky. 

 

 

   Návrh na usnesení: ZO schvaluje kupní smlouvu na pořízení elektronické úřední 

desky. 

 

 Hlasování o usnesení: pro 4, proti 0, zdržel se 0 

 Usnesení č. 39/7 bylo přijato. 

 

 

 



8.  Rozpočtové opatření č. 4/2022 

 ZO bylo předloženo rozpočtové opatření č. 4/2022. Navýšené příjmy byly rozpuštěny 

do výdajů.  

 

Návrh na usnesení: ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 4/2022 

 

 Hlasování o usnesení: pro 4, proti 0, zdržel se 0 

 Usnesení č. 39/8 bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Souhrnné usnesení z 39. jednání zastupitelstva obce Heřmánkovice, 

které se konalo dne 1. července 2022. 
 

 

 

Místo konání: restaurace Vyhlídka v Janovičkách  

Čas konání: od 17:00 do 18:00 hodin 

Přítomní zastupitelé: Králová Jana, Kubásek Petr, Papežová Veronika, Flídr Petr 

Omluven: Staněk Jiří 

Hosté: viz. prezenční listina 

 

ZO schvaluje: 

 
39/1 Ověřovatele zápisu  

 

39/3 Předložený program jednání  

 

39/4            smlouvu o právu stavby sjezdu z manipulační plochy p.p.č. 343/9 

 

39/5     aktualizaci Směrnice o poskytování cestovních náhrad č. 1/2022 

            

39/6            záměr směny pozemků p.p.č. 841 za obecní pozemek p.p.č. 2559, oba v k.ú.  

                   Heřmánkovice, bez doplatku 

 

39/7            kupní smlouvu na pořízení elektronické úřední desky. 

 

 

39/8             rozpočtové opatření č. 4/2022       

 

 

 

 

 

Zapsala:    Veronika Papežová                                                                  starostka obce: Jana Králová 

 

Ověřovatelé zápisu:  Petr Kubásek 

                Veronika Papežová 

 

Zápis na úřední desce zveřejněn:                                                              sejmut dne:   

 

 

Příští jednání zastupitelstva obce se koná dne 12. září 2022 v 17:00 v budově obecního úřadu 

Heřmánkovice. 


